
ZASADY PRZEDMIOTOWEGO OCENIANIA Z PLASTYKI 

 

Zasady oceniania osiągnięć uczniów są zgodne z Rozporządzeniem MEN  
z dnia 30 kwietnia 2007 w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania 
i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 
w szkołach publicznych z późniejszymi zmianami oraz „Wewnątrzszkolnym 
Systemem Oceniania”. 

Wymagania na stopnie szkolne 

Ocena dopuszczająca 

Uczeń nie zna podstawowych pojęć plastycznych i tylko z pomocą 

nauczyciela potrafi zdefiniować najprostsze z nich. W pracach 

plastycznych występuje brak logiki kompozycyjnej i nieprawidłowy dobór 

elementów, występują zaledwie pojedyncze środki wyrazu, brakuje 

rozwiązań własnych. Wypowiedź ustna lub pisemna jest nieuporządkowana 

i chaotyczna, w większości niepoprawna. Bywa  nieprzygotowany lub nie 

odrabia zadań domowych , nie oddał 30% prac plastycznych. Nie jest 

zainteresowany tokiem lekcji. 

 

Ocena dostateczna 

Uczeń w działalności plastycznej wykazuje się biernością i odtwórczością, 

zachowuje jednak logikę w kompozycji a 50%środków wyrazu 

wykorzystana jest prawidłowo. Wypowiedź ustna lub pisemna jest 

fragmentaryczna, nie zawsze właściwie stosuje terminologię plastyczną. 

Popełnia błędy faktologiczne, nie rozpoznaje wyznaczonych dzieł, nie 

potrafi ich scharakteryzować. Bywa sporadycznie nieprzygotowany lub nie 

odrabia zadań domowych, nie oddaje do 20% prac plastycznych. Jest 

bierny podczas lekcji. 

Ocena dobra 

Uczeń zachowuje logikę kompozycji oraz stosuje typowe rozwiązania 

plastyczne, w doborze środków wyrazu popełnia nieliczne błędy. Paca 

ucznia jest jednak poprawna pod względem przekazu, choć czasem mało 

świadoma i dość przypadkowa. Uczeń nie zawsze rozwiązuje wszystkie 

postawione przed nim problemy plastyczne. Uczeń rozumie podstawowe 

pojęcia plastyczne z zakresu historii i teorii sztuki, w wypowiedzi stosuje je 

prawidłowo. Nie potrafi jednak rozwinąć tematu i łączyć elementy 



wypowiedzi tak, by stworzyły przekrojowo spójną całość. Może być do 2 

razy nieprzygotowany lub nie odrobić zadań domowych (pod warunkiem, 

że pokaże wykonane zadanie na lekcji następnej), oddał wszystkie prace 

plastyczne. Podczas lekcji jest dość aktywny. 

 

Ocena bardzo dobra 

Uczeń w sposób twórczy przedstawia temat, potrafi zastosować wiedzę w 

sytuacjach problemowych, ma oryginalne pomysły,  sposób indywidualny 

interpretuje temat, prawidłowo i wyczerpująco dobierając środki 

plastyczne, tworzy prace świadomie. Potrafi też przypadkowe sytuacje 

wykorzystać w sposób ukierunkowany na rozwiązanie zadanych 

problemów plastycznych. Stara się odkrywać nowe możliwości narzędzi i 

materiałów plastycznych. Elastycznie stosuje terminy i pojęcia 

specjalistyczne. Jego wypowiedzi na temat historii sztuki są 

uporządkowane, a wiedza bogata. Jest zawsze przygotowany do lekcji.                

W terminie oddaje wszystkie prace plastyczne. Podczas lekcji jest aktywny. 
 

Ocena celująca  
Uczeń spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą i chętnie bierze udział 
w konkursach szkolnych i międzyszkolnych, oraz organizowanych wyjazdach 
do muzeów i galerii. Bierze aktywny udział w zajęciach koła plastycznego. 
Przygotowuje samodzielnie materiały na lekcję, stara się wzbogacać 
pracownię plastyczną w potrzebne materiały i narzędzia. Chętnie pomaga 
przy przygotowaniu dekoracji i gazetek o tematyce plastycznej. 

 

Narzędzia sprawdzania wiedzy i umiejętności. 

Sprawdzanie wiedzy i umiejętności odbywa się następującymi metodami: 

 odpowiedzi ustne (w tym aktywność na lekcji), 
 kartkówki z bieżącego materiału, 
 prace plastyczne (w tym teczka z pracami) 
 zadania domowe 

Sprawdzeniu podlegają umiejętności wiedza. W ogólności: 

 umiejętne stosowanie terminów i pojęć, 
 łączenie wiedzy teoretycznej  z umiejętnościami praktycznymi 

podczas rozwiązywania problemów plastycznych, 
 współpraca i komunikowanie się w grupie, 
 wyszukiwanie informacji. 



Prace nie skończone podczas zajęć należy przynieść w ciągu  2 tygodni. 

Po upływie tego terminu ocenione będą na ocenę dopuszczającą. Również 

w ciągu 2 tygodni piszemy zaległe sprawdziany lub poprawiamy ocenę 

niedostateczną z odpowiedzi. 

Sposoby informowania o wymaganiach. 

Na początku roku szkolnego uczniowie zaznajamiani są z wymaganiami na 

stopnie szkolne. PSO przekazane jest każdemu wychowawcy, który 

przedstawia je na zebraniach i każdą indywidualną prośbę rodzica.  

Waga poszczególnych stopni: 

 prace twórcze (w kolejności: przestrzenne, malarskie, techniki 
mieszane, rysunki) 

 teczka z pracami z semestru, 
 sprawdziany wiadomości 
 odpowiedzi ustne, 
 zadania domowe. 

 

Wprowadza się następujące kryteria prac pisemnych: 

 do 35% - ndst. 
 od 36% - 49% - dop 

 od 50% - 69% - dst 
 od 70% -84% - db 

 od 85% - 99% - bdb 

 100% - cel 

 

Przekazywanie informacji o ocenie. 

 uczniowi, jako komentarz do każdej oceny, 
 rodzicom,  jako informacje o stanie rozwoju dziecka, 
 dokonywanie wpisu do dziennika, 
 nauczyciel informuje ucznia i rodziców o zagrożeniu oceną 

niedostateczną semestralną lub końcoworoczną na miesiąc przed 
klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej.  


